• _

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto-UFOP

Reitoria

RESOLUÇÃO CUNI N°1.110

Concede o título de Doutor
Honoris Causa ao Geólogo
Guilherme Estrelia.

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro
Preto, em sua 232a  reunião ordinária, realizada em 14 de junho deste ano,
no uso de suas atribuições legais, considerando:

a solicitação da Diretoria da Escola de Minas e o disposto no
processo UFOP n° 5.880/2010;

o vínculo que existe entre a PETROBRÁS e a UFOP, que
contribui para um relevante desenvolvimento desta IFES;

a parceria nas áreas de formação de pessoal qualificado,
pesquisa, treinamento, especialização, mestrado e doutorado;

o disposto no artigo 68, inciso IV, alínea b do Regimento Geral
desta Casa,

RESOLVE:

Conceder o título de Doutor Honoris Causa ao Geólogo Dr.
Guilherme Estrella, Diretor do Setor de Exploração e Produção da
PETROBRAS.

p)f)rAflQ 'NSTRA11V0 	 Ouro Preto, em 14 de junho de 2010.

243JUL2e-Q32

Prof.  hj Marfins
Çfresidente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122- Pilar-CEP 35400-000 - Ouro Preto- MG - Brasil
www,ufop,br - E-mail: reitoria@ufop.br  -Fone: 31 3559-1218- Fax: 31 3559-1228